Hæctor ab  
 Achille  
 occisus.

Dionis li-  
 ber, de  
 Troia nō  
 capta.

Achilles  
 virgine  
 normilus  
 obnoxius.

Veneti flo-  
 rum stu-  
 diosi.

Achilles  
 murus  
 Græcorū

ibus Græcis succurreret, primatam voluptatem communi patriæ periculo anteponebat. Et quis vnquam tantam crudelitatem in hostem Hectorem exhibuit? quem ter circum muros Troiæ curru raptauit; cumq; instat frendentis belluë immanitatem expleuisset, eadauer feris & volatilibus obiecit, nec patri, nisi numerata pecunia, restituere voluit; id quod vix ferarum est. Equidem, vt canit Ouidius in Trist. Corpora magnanimo satis est prostrasse leoni,

*Pugna suū finem cum inacet hostis habet.  
Ac lupus, & sarpes instant morietibus vrsis,  
Et quacumq; minor nobilitate fera est.*

Achilles  
Tenedis  
adiosus.

Hinc non immeritò multorum incurrit odia: etenim Tenedij adeo insensū habuerunt, quòd Tenedū deuastasset, vt supplicio afficeretur, qui restituto templo Achillem nominasset. Alex. ab Alexandro lib. 2. cap. 14. Tale profus nihil de Hectore legitur, vt qui arma iustissima pro patriæ defensione sumere coactus fuerit. Sed in hac re cuique esto liberum iudicare; nos redimus in viam, à qua nos Achilles cum Hectore raptauerat.

*Hauid plus debet Maonida* Achilles nō plus Homero debet, à quo eius virtutes celebratæ carminibus, & sine quo nomen Achillis ad posteros nō peruenisset; quam Homerus Achilli. Cum enim sibi proposuisset tam excellentē hypothefin Iliados in gestis Achillis carmine decantandis, id est imperatoris sine exceptione magni, ea materia si caruisset, nomen eius ignotum fuisset posteris, eiusq; doctrina fluisset, visque tam diuini ingenij vnā cū homine interiisset. Fuit ergo ingenium par matris, quod ait Iunenalis. Et promde Homerus Achilli multum debet.

IV.

*NVLIVS* vnquam homo tanto laudatus est præconio, quanto Græcos Achilles ab Homero est commendatus, teste vel Alexandro Magno, laudatissimo rege. Ex quo nunquam est intermoritura illius fama, quæ designatur purpureo amaranthi flore, quem Theris ipsius sepulchro in Sigeo promontorio sito inspergit; quiq; nullis hibernis rigoribus viuidi coloris honorem deperdit: sic quoq; omnium heroum fama perpetuò virescens ad posteros & securos nepotes transmittetur. Rectè Sophocles in Ph. loçtera περί υστρίαιας, quod idē

Quædam in  
sermone  
fuit.

ὡς ἐπὶ ἀνδρείας intelligere par est: ἢ ἕστει  
βεια, inquit, μὴ δὲ συνβῆναι βροτοῖς, καὶ  
ζῶσι, καὶ δάτωσιν, ἐν ἀπὸλλοταῖ. Et  
Pindar. Isthm. 5. non ob iterari prolixum  
laborem virorū, ait: ἄτοι τετὸρλωται μα-  
κρὸς μοχθὸς ἀνδρῶν. Hæc potitò epigra-  
phe reuocat in memoriam illud Iustini  
principis, §. filij de excusat. tut. institut.  
Hi, qui in acie pro republica ceciderint, in  
perpetuum per gloriam viuere intelliguntur.  
Vlpien. in l. bello amissi, eod. tit. Sic  
Tullius 9. Philipp. Horum mortuorum vi-  
tam in memoria viuorum ponam. Idem  
14. Philipp. O fortunata mors, quæ naturæ  
debita, patriæ est potissimum reddita. Bre-  
uis nobis data vita est; at memoria bene  
reddite vitæ sempiterna, quæ si nō esset lō-  
gior, quàm hæc vita, quis esset tam amens,  
qui maximis laboribus & periculis ad sum-  
mam laudem gloriamq; contenderet? Et  
oratione pro Cornelio Balbo, constituit  
discrimen inter gratiosos, ambitiosos ciues  
& fortes, quod illi viuī fruuntur suis ope-  
ribus; Horum etiam mortuorum si quis-  
quam, inquit, huius imperij defensor mor-  
ti potest, vincit auctoritas immortalis. Nec  
verò apud Romanos tantum, sed & alios  
priscos populos hæc gratia reddita est his,  
qui pro Republica vitam suam profudisse-  
rent. Exstat apud Thucydidem ea de re ἐ-  
πιτὸ ἀφίος λόγος. Et non solum ijs, qui  
mortui sunt, hunc honorem esse tribuen-  
dum, sed eorum quoq; proximos consolā-  
dos, ait Cicero 14. Philipp. Et quidem pa-  
rentibus hanc esse consolationē optimam,  
quòd tanta præsidia reipublicæ generūt.  
Deinde addit, atq; etiam censeo, P. C. quæ  
patria militibus commissas, nos repu-  
bl. recuperata tributuros ea vitis, victori-  
busq; cumulata, cum tempus venerit, per-  
soluenda. Qui autem ex ijs, quibus illa pro-  
missa sunt, pro patria occiderunt, eosq; pa-  
rentibus, liberis, coniugibus, fratribus tri-  
buenda censeo. Scribit Aristoteles 2. Politi-  
cor. Hippodamium apud Athenienses ali-  
quando lege cauisse, vt ex publico aleren-  
tur filij, quorum patres pro patria cecidisse-  
rent. Quod apud Thucydidem Pericles  
faciendum suadet. Cicero 1. Tuscul. repu-  
lit ex quodam veterē:  
Dic, hospes, Sparta \* nos te hic videre iu-  
centes,  
Dum sanctis patrie legibus obsequimur.  
De fama potitò & gloriæ studio Fulgost  
memo.

Honor ha-  
bitas qd  
qui propa-  
tria mor-  
tui.

memorable narrat exemplum lib. 8. Vix adduci possem, inquit ibi, vt hac ætate nostra, in qua vnà cum virtutibus non pauci solùm sūt, verùm etiam penè despectui habetur fama, aliquem fuisse crederem, qui fame desiderio morti se obiecit, nisi ego ipse libellum legissem, Hieronymo Olgiato dicente, cum torqueretur scriptum, qui vnus è quatuor fuerat, qui Galeacium Sfortiam Mediolanensem ducem confoderunt. In eo enim libro factus est, ad id facinus se adductum solo gloriæ ac magni no-

minis desiderio, quo intentum se dicebat, cum priscorum hominum res præclare ge- itas puer adhuc in ludo litterario legeret. Adeo autem eo is fuit animo, vt notarius, qui morienti astant, scripserit, cum extremam penè animam Hieronymus ageret, Latine hæc verba sub carnifice effudisse, cum iam cultro non admodum acuto pectus illi incidereur, commemorato tam acerbæ mortis optato præmio: Collige te Hieronyme, stabit vetus memoria facti; mors acerba, fama perpetua. Hæc ille.

Fama de  
siderium  
Hierony-  
mi Olgia-  
ti.

Nobiles, & generosi.

EMBLEMA CXXXVII.

**A**UREA Cecropias necebat sibula vestes,  
Cui coniuncta tenax dente cicada fuit:  
Calceus, Arcadico suberat cui lanula ritu,  
Gestatur patribus mullea Romulidis.  
Indigenas quod se adserent, hæc signa tulerunt  
Antiqua illustres nobilitate viri.

COM.